РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ХВОРОСТЯНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
Добринского муниципального района Липецкой области
5-я сессия VI созыва
                                                      Р Е Ш Е Н И Е

11.12.2020

ж.д.ст.Хворостянка                             №20–рс

О внесении изменений в Положение «О денежном содержании и социальных гарантиях, лиц замещающих должности муниципальной службы администрации сельского поселения Хворостянский сельсовет Добринского муниципального района»
Рассмотрев требование Прокуратуры Добринского района № 86-2020 от 23.11.2020г об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленного(ых) коррупциогенного(ых) фактора, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», Федеральным законом № 25-ФЗ от 02.02.2007г. «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Липецкой области от 02.07.2007 г. № 68-ОЗ «О правовом регулировании вопросов муниципальной службы Липецкой области», Совет депутатов сельского поселения Хворостянский сельсовет
        РЕШИЛ :

1.Внести изменения в Положение «О денежном содержании и социальных гарантиях лиц, замещающих должности муниципальной службы администрации сельского поселения Хворостянский сельсовет Добринского муниципального района» (прилагается).
2.Направить указанный нормативный правовой акт главе сельского поселения для подписания и официального обнародования.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения

Хворостянский сельсовет                                                       С.И. Шарова

Приняты

Решением  Совета депутатов

сельского поселения Хворостянский сельсовет

Добринского муниципального района

Липецкой области Российской Федерации

№20-рс от11.12.2020
ИЗМЕНЕНИЯ

в Положение о денежном содержании и социальных гарантиях лиц, замещающих должности муниципальной службы администрации сельского поселения Хворостянский сельсовет Добринского муниципального района

Внести в Положение о денежном содержании и социальных гарантиях лиц, замещающих должности муниципальной службы администрации сельского поселения Хворостянский сельсовет Добринского муниципального района, принятое решением Совета депутатов сельского поселения Хворостянский сельсовет №214-рс от 03.12.2019 следующие изменения:
п.10 статьи 2 изложить в следующей редакции:

10. Муниципальным служащим могут выплачиваться разовые премии за счет экономии средств по фонду оплаты труда без ограничения максимальным размером.
в статью 2 добавить п.14 следующего содержания:
14. Муниципальным служащим выплачивается премия за выполнение особо важных и сложных заданий в размере двух должностных окладов с учетом оклада за классный чин в пределах установленного фонда оплаты труда и выплачивается до конца текущего года. Основанием для премирования является распоряжение главы администрации сельского поселения Хворостянский сельсовет Добринского муниципального района.
Глава сельского поселения

Хворостянский сельсовет                                                  В.Г.Курилов

7